mittat is eidem verbo nostro ut Ipse decimo quinto die diei huiusmodi 

Inhibitionis et ammonitionis vestre computando personaliter uel per P r o -

curatorem suum legitimum premissas Litteras nostras Adiudicatorias Sen

tentionales exhibiturus ac causa in premissa a nobis nóvum Judicium 

recepturus coram Nobis comparere debeat et teneatur . Certificantes eundem 

ibidem ut siue ipse termino in predicto coram Nobis compareat, pretactas-

que Litteras nostras Adiudicatorias Sententionales exhibeat, ac causa in 

premissa a Nobis nouum Judicium recipiat sive non, nos ad partis compa-

rentis instantiam id faciemus in premissis quod ,furis dictauerit o rdo ; Et 

tand !in vos Seriem huiusmodi Inhibitionis Amiuonitionis, Evocationis, et 

Certificationis vestre, ut fuerit expedita, nobis terminum ad predictum fide 

vestra mediante referre vei rescribere debeatis, et teneamini, Secus ne fece-
ritis presentibus perlectis exhibenti rost i tut is . Dátum Tliorde feria quarta 
In Crastino festi Beati Martini Episcopi. [nov. 12.] Anno Domini Millesimo 
Quingentesimo Septuagesimo Secundo. 1 ) 

GCLI. 

1617—1632. 

Bethlen Gábor erdélyi fejedelem a kolozsvári két ispotály javára két ezer kő sót alapit. 

Nos Requisitores l i t terarum et l itteralium ins t rumontorum, in Sacri-
stia siue Conseruatorio Conuentus Monastery Beatae Mariae Virginis de 
Colosmonostra repositarum et locatormn ac quarumlibet Judiciariarum delj-
berat ionum legitimorumque mandatorum Principalium Executores etc. Da-
mus pro memória per praesentes : Quod Nobilis ac (Jircumspecti Stephanus 
Geczy et michael Szygyarto de Colosuar, utriusque Xenodochy Colosuarien-
sis magistrj exhibuerunt nobis et praesentauerunt l itteras quasdam Serenis-
simi quondam Domini Domini G-abrielis Dei gratia Sacrj Romani Impery et 
Transiluaniae Principis pie memóriáé super solutione duorum millium Salis 
lapidum in dnplici papyro patentet- eonfectas et emanatas Annuentionales 
Sigilloque ejusdem Domini Principis in cera rubra impressiue ac manus 
propriae subscriptione munitas et roboratas Petentes nos ydem Xenodochio-
rum magistrj debita cum instantia nt C'opiam seu pária earundem l i t terarum 
Transsnmto l i t terarum nostrarum inserere sub sigilloque uost.ro (Jonuen-
tuali J u r i u m eorundem Xenodochiorum futura pro cautela, ipsis extradare 
vellemus. Quarum quidem l i t terarum et verbális continentia sic habebat. 
Gábriel Bethlen Dei gratia Princeps Transiluaniae part ium regni lmngariae 
Dominus et Hiculorum Comes etc. Fidelibus nostr is Egregys et nobilibus 
Joanni Julios de Colosuar Praeí'ato Salisfodinae nostre (Jolosiensis, alysque 
quorum interest seu intereri t modernis et futuris quoque pro tempore con-
stituendis nobis dilectis Salutem et fauorem nostrum. (Jolosuari hiueink 
találanak megh minket jelentuen hogy ennekeleotte való Praedecessorink 
Varasokban leueoket Ispitalbeli szegények számára és segítségekre Colosi 
Soo Camaranktol Annuat im ket ezer soot rendeltek volt, melyet mys Con-
íirmaluan megh attuk. De ennekutánna minket Esztendeonkint arrul való 
Mandatomunk Emanalasaert ne busiczanak riadjuk és serio paranczollyukis 
ez Levelünk latuan az megh irt két ezer keö soot Colosuari Varosunkban 
leueo két Ispital számára oda boczatott embereknek Annuatim fogyatkozás 
nelkwl, megh adgyad és adassad ne kellessek minket teobzeor ez dologrul 
megh talalniok, mellyet mi szamba uetetwnk. Praesentibus paribus pro sui 

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van irva, s rányomott veres viasz pecséttel hite
lesítve. [Fasc. A. Nro 27.] 
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Expeditione reseruatis. Secus non í'acturi. Praesentibus perlectis Exhibenti 
restitutis. Dátum in Ciuitate nostra Álba Júlia die Decima secuncla inay 
Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Decimo Septimo. Et subscriptum 
erat : G Betthlen m. p. Item Simon Pechy Cancellarius m. p. Item Caspar 
Beoleony Secr. ni. p. Nos itaque Justum postulantibus placidum praebentes 
assensum, Copiam seu pária praescriptarum litterarum Annuentionalium, 
Transsumpto presentium nostrarum de verbo ad verbum, sine diminutione 
augmento vei variatione aliquali inserentes Jurium futura pro cautela an-
notatis Stephano Geczy et Micbaeli Szygyarto Xenodochiorum Colosuarien-
sis magistris modernis Jurium ipsorummet Xenodochiorum futura pro cau
tela fideliter et conscientiose sub sigillo nostro Conuentuali extradanda 
duximus Communi etiam aequitate suadente Datae feria Secunda. proxima 
post Dominicam rogationum. [máj. 17.J Anno Domini millesimo Sexcente-
simo Trigesimo Secundo l) 

CCLII. 

1628. 

Szentpáli András Mórában levő egész birtok-részét és Andrásháza nevű praedium három 
részét, melyek eddig a kolozsvári tanácsnál s illetőleg 400 forintba Filstich Péternél vol
tak zálogban, ugyanazon összegben ós kiválthatólag a szent Erzsébetről nevezett kolozsvári 

elaggult szegények házának adja. 

Damus pro memória per presentes, Quod Generosi ac Egregy domini 
Andreas Szentpali, de eadem Zent Pal, Pro se ipso, ab vna, ac Stephanus 
Geczy de Coloswar, Magister Xenodochy seu hospitalis, Beaté Elizabeth 
vidue, in Suburbio Ciuitatis Coloswar, vltra pontano fundati, nominibus et 
in personis Amplissimorum dominorum, Primary et Kegy Judicum, caete-
rorumque iuratorum Ciuium et Senatorum antelatae ciuitatis Coloswar, 
corani nobis Personaliter existentibus Idem praefatus Andreas Zentpaly, 
matúra primum intra se deliberatione praehabita, sponte, Libere. Vivaeque 
vocis suae ministerio nobis significauit eo modo. Quomodo ipse, certis et 
rationabilibus ad id inductus causis, Totalem et integram portionéin suam 
possessionariam in possessione Mera, ac trés integras partes Praedy Andras-
haza nuncupati omnino in comitatu Colosiensi existentis habitas, simul cum 
cunctis earundem vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, Terris Sczt arabi-
libus, cultis et incultis Agris, Pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemo-
ribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorys, [így] Aquis. 
fluuys piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem 
locis, generaliter verő quarumlibet utilitatum et portionum suarum integri-
tatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure, et ab antiquo 

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van irva s rányomott pecséttel hitelesítve. 
[Faso. A. Nro 47.] 

spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antíquis limiti-
bus existentium [quae vczt antea per eundem Andreám Zentpali, Generoso 
Petro Filstich Seniori, de dicta Coloswar, in Summa Quadringentorum flo-
renorum Hungariealium fuerant impignoratae,] in eadem praescripta Qua
dringentorum florenorum hungariealium Summa, antenotato Amplissimo 
Senatui Claudiopolitano, ac consequenter Xenodocliio seu hospitali, Beatae 
Elizabeth viduae, in praenotato Suburbio vltrapontano fundato, titulo et 
Jure redemptibilj dandam, obligandam, inseribendam et impignorandam 
duxisset, prout dedit, obligauit, inseripsit et impignorauit, Summamque 
praemissam se levasse dixit, coram nobis; Hoc addito, quod si quae heredi-
tates, Sylwae, Terrae arabiles, campi, et prata foeiiilia, ad eandem portio-
nem Merayensem, et praedium Andrashaziense, hac Tenus de iure perti-
nuissent, et nunc prae manibus existerent, easdem praenotatus Amplissimus 
Senatus Claudiopolitanus quauis Bona via recuperare et reoccupare tam 
valeret, quam etiam teneatur, possidendique easdem, ad tempus vsque 
redemptionis, et solutionis summae et expensae, pro rehabitione earundem 
exponent et erogant simul cum depositione capitalis Summae, habeant pote-
statis facultatem. In cuius rej testimonium praesentcs Literas nostras, 
Sigillo et Chyrographo nostro munitas, praedeclarato Amplissimo Senatui 
Claudiapolitano conscientiose duximus extradandas. Dátum Olaudiopoli feria 
Quarta in festő Beatae Annae, Matris Marié, [jul. 29.] Anno domini Mille-
simo Sexcentesimo vigesimo octauo. 

Petrus Thorday m. p. ((L.S.]) n S li ^ r e o o r ^zegedy m. p. ') 

CCLTII. 

1649. 

I. Kákóczy György a kolozsvári két ispotályt a fejedelmi elődeitől hagyott két ezer kősó 
birtokában megerősiti. 

Georgius Rákóczy Dei gratia Princeps Tranniae, partium regni Hun
gáriáé Dominus, et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Nobilibus Ste-
phano Nagy Mihály, Camerario, ac Caeteris Officialibus Salis fodinae nostre 
Golosiensis, modernis praesentibus et futuris quoque pro tempore consti-
tuendis, quorum viczet interest vei intererit praesentiuin notitiam habituris, 
Salutem et gratiam nostram. Kolos vari Hiueink alázatos keónyórgesekból 
ertyúk, hogy ennek előtte való Boldogh emlékezetű Fejedelmek, Varassok
ban leuóket Ispotalybeli szegények szamara es segitezegekro annuatim ket-

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van irva s a két kiállító két pecsétével hitele
sítve. [Pasc. A. Nro 46.] 

ezer keó Sott [így] rendeltek volt az Colosi Camarankrol adatni. Mely 
Praedecessorinknak ebbeli kglmes Collatioikat, miis megh akarván kglsen 
Confirmalni, Ennekutánna is az ket ezer keó Sott, usque ad bene placitum 
nostrum annuatim nekik adatni megh engedtük. Kglsen hadgyuk azért is, 
es serio paranczolljuk is húsegteknek, az Leuelúnk latvan, a megh irt ket 
ezer keó Sott, Colosvari Varosunkban levő ket Ispotály szamara oda bocza-
tot emberekk, usque ad bene placitum nostrum uti commissum est, annua
tim fogyatkozás nélkül megh adgya, es adassa hűséged, hogy ez dologról 
tóbszór ne rcquiraltassunk. Acceptaltatik túlle : Praeseutibus autem pari-
bus pro sui expeditione reservatis. Secus non factur. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum in Castro nostro Colos Monostor, die Tertia 
Mensis May Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo nono. 

G. Rákóczy T) 

CCLIV. 

1666—1698. 

A kolozsmonostori konvent átiratban kiadja Apafii Mihály erdélyi fejedelemnek a kolozsvári 
két ispotály számára fejedelmi elődeitől adott két ezer kő sóról költ megerősítő levelét. 

Nos Requisitores Literarum et Literalium instruraentorum in Sacri-
scia sive Conservatorio Conventus Monastery Beatae Marié Virginis de 
Golosmonostra repositarum et locatarum ac quarumlibet Judiciariarum deli-
berationum legitimorumque mandatorum Regalium Executores, Damus pro 
memória per praesentes Quod Egregy et Nobiles Steplianus Arkosi et Geor-
gius Brassai Exaetores, Andreas Halász et Paulus Timar Magistri Hospita-
lis Sanctae Elisabethae, Civitatis Colosvar, ratione dictorum officiorum suo-
rum Exhibuerunt nobis et praesentaverunt literas quasdam Illustrissimi 
quondam felicis reminiscentiae Principis Tranniae D. Dni Michaelis Apafi, 
de et Super Bis mille lapidibus Salis, per feelicis recordationis Predecesso-
res suos, in Eleemosinam pauperum dictae, et alterius Sancti Spiritus Ho-
spitalium Colosvariensium pie Collatas et ex Camera Colosiensi quotannis 
administrandas, Confirmationales simul ac Commissionales, Subsriptione et 
Sigillo ejusdem Domini Principis communitas et roboratas, tenoris infra-
scripti. Petentes Nos debita cum instantia, quatenus easdem literas Tran-
sumto Nostrarum verbaliter inserere et inscribere, parque sive Transum-
ptum hujusmodi , jurium dictarum Hospitalium uberiorem futuram ad 
Cautelam necessariam Sub Sigillo nostro Conventuali et authentico, extra-
dare et emanari facere vellemus. Quarum quidem literarum tenor et verbá
lis continentia sequitur eő modő : Michael Apafi Dei gratia Princeps Tran-

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van irva s rányomott pecséttel hitelesítve. 
[Fasc. A. Nro 49.] 

niae, partium Hungáriáé Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris 
Generosis et Egregys Georgio "Udvarhelyi de Vsirad, universornm Bonorura 
nostrorum in Trannia Praefecto, et Decimarum Vice Arendatori, ac Ste-
phano Alvinczi de Dés, universarum Salisfodinarura nostrarum Inspectori; 
neonon (íregorio Kovásznai de eadem, Salisfodinarum nostrarum Colosien-
sium Camerario, modernis vlct et futuris pro tenipore contituendis, ac alys, 
quorum vlct interest aut intererit praesentium notitiam habituris, Salutem 
et gratiam nostram. Colosvári hiveinkk alázatos könyörgésekből értyük 
kegyelmesen, hogy ennekelőtte való bóldogh emlékezetű Praedecessorink, 
Varosokba lévő két Tspotálybeli Szegények számára és segitségekre annua-
tim két ezer kő sőt rendeltek volt mind íél-sovával edgyiitt Colosi Kama
ránkról , Melly Praedecessorink ebéli kegyelmes Collatiojokat mys meg 
akarván kglsen Confirmalni, ennekutánna is az két ezer kő Sót, mind fel-
sovával edgyiitt annuatim nékik meg adatni engedtük. Kegyelmesen had-
gyuk annakokáért és serio paranesollyukis Hüségteknek, ez Levelünket 
látván az megirt két ezer kö sőt mind fel-sovával edgyiitt, Colosvári váro
sunkban lévő két Ispotály számára , oda bocsátott emberekk, annuatim 
fogyatkozás nélkül, meg adgya és adassa hüségtek ; hogy ez dologról több
ször ne requiraltassunk, aeceptaltattyuk tőlök. Secus non faetnri. Praesen-
tibus perlectis, exhibenti restitutis. Dátum in Arcé nostra Szamos Újvár die 
Vigesima tertia mensis Augusti, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo, 
Sexagesimo Sexto. Et Subscriptum erat versus dextram literarum margi
nem Apafi Erantque Sigillo ejusdem Domiui Principis majori et aulico, 
Super cera rubra ductili impressive communitae et roboratae, in Simplici 
papyro Consriptae, patenterque confectae et Emanatae. Nos itaque raemo-
ratorum Exactorum, et magistrorum dictarum Hospitalium, instantiam sive 
petitionéin nobis propterea factam, justam, legitimam jurique consonam 
esse agnoscentes, praesentes literas de verbo ad verbum, sine diminucione, 
augmento variationeque prorsus aliquali Transumpto Praesentium nostra
rum insereutes et inscribentes par sive Transumptum hujusmodi jurium 
dictarum Hospitalium uberiorem futuram ad Cautelam, sub sigillo nostro 
Conventuali et authentico, fideliter et conscienciose extradandas duximus et 
concedendas, Communi justitia et aequitate svadente. Dátum Feriá Quintá 
proxima post Pestum Sancti Jöannis Baptistáé, [jun. 28.] Anno Domini 
Millesimo, Sexcentesimo, nonagesimo Octavo. ')